

SVEUČILIŠTE U ZADRU
KLASA: 602-04/19-08/02
URBROJ: 2198-1-79-12/20-08
Zadar, 15. travnja 2020.

ZAPISNIK

VII. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020., održane elektronskim putem u srijedu, 15. travnja 2020. godine, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19, uzrokovane koronavirusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice <https://forms.gle/tV1Smx7oiynDAiRq5>, od srijede, 15.04.2020. od 12:00 sati, do četvrtka 16.04.2020. godine do 12:00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica, prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić, je predložila sljedeći dnevni red:

D n e v n i r e d :

1. Ovjerovljenje zapisnika VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020. od 16. 3. 2020.;
2. Imenovanje stručnog povjerenstva za podnošenje izvješća o ispunjenju kriterija izvrsnosti prof. dr. sc. Mladena ANČIĆA radi zaključenja ugovora o radu na određeno vrijeme od dvije godine, nakon isteka akademske godine u kojoj navršava 65 godina života, na radnom mjestu nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti, grana hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest, na Odjelu za povijest;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnik dr. sc. Igor Kulenović;
b) Izbor dr. sc. Igora KULENOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku – pristupnica dr. sc. Ivana Škevin Rajko;

b) Izbor dr. sc. Ivana ŠKEVIN RAJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti – španjolska književnost), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije – pristupnik dr. sc. Stijepo Stjepović;

b) Izbor dr. sc. Stijepe STJEPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti – španjolska književnost), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije;

6. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Vladimira ŠUMANOVIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;
7. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za anglistiku;
8. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora Marine LOVRIĆ, mag. educ. philol. germ., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za germanistiku;
9. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora Žakline RADOŠ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za germanistiku;
10. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;
11. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;
12. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, književno prevođenje) na Odjelu za anglistiku;

13. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija na Odjelu za germanistiku;
14. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika) na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;
15. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Irene MIKULACO, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kontrastivna analiza hrvatskoga i ruskoga pravnog nazivlja“;
16. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Daniele KRUŽIĆ, univ. spec. philol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Tekstne vrste u predizbornoj kampanji: tekstno-lingvistička analiza tekstnih vrsta iz hrvatskih javnih glasila“;
17. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Antonije PINTARIĆ, mag. educ. philol. angl. i mag. philol. russ., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Metafore ŽIVOTA u ruskim proznim djelima staljinističkog perioda“;
18. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN usvaja zapisnik VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020. od 16. 3. 2020.

Ad. 2.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva za podnošenje izvješća o ispunjenju kriterija izvrsnosti prof. dr. sc. Mladena ANČIĆA radi zaključenja ugovora o radu na određeno vrijeme od dvije godine, nakon isteka akademske godine u kojoj navršava 65 godina života, na radnom mjestu nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju redovitog profesora u trajnom zvanju, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti, grana hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest, na Odjelu za povijest.

Stručno povjerenstvo za podnošenje izvješća o ispunjenju kriterija izvrsnosti je:

1. prof. dr. sc. Mithad Kozličić, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti,
2. prof. emeritus dr. sc. Miroslav Bertoša, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti,
3. prof. dr. sc. Borislav Grgin, Odsjek za povijest Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti.

Ad. 3.

- a) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnik dr. sc. Igor Kulenović.

- b) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Igora KULENOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 4.

- a) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku – pristupnica dr. sc. Ivana Škevin Rajko.

- b) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ivane ŠKEVIN RAJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku.

Ad. 5.

a) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i 2 glasa PROTIV daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti – španjolska književnost), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije – pristupnik dr. sc. Stijepo Stjepović.

b) Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i 1 glasom PROTIV donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Stijepe STJEPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti – španjolska književnost), na Odjelu za hispanistiku i iberske studije.

Ad. 6.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i jednim glasom PROTIV daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Vladimira ŠUMANOVIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Predmet se upućuje nadležnom matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 7.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za anglistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. izv. prof. dr. sc. Marko Lukić, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. prof. dr. sc. Rafaela Božić, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. prof. dr. sc. Sanja Runtić, Filozofski fakultet Sveučilišta u Osijeku, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 8.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora Marine LOVRIĆ, mag. educ. philol. germ., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za germanistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Helga Begonja, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. doc. dr. sc. Marijana Jeleč, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. Inja Skender Libhard, viša lektorica, Odsjek za germanistiku, Filozofski fakultet u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 9.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora Žakline RADOŠ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za germanistiku.

Stručnog povjerenstva u postupku reizbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Helga Begonja, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. doc. dr. sc. Marijana Jeleč, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. Inja Skender Libhard, viša lektorica, Odsjek za germanistiku, Filozofski

fakultet u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 10.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;

Stručnog povjerenstva u postupku reizbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Sabira Hajdarević, Odjel za klasičnu filologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. doc. dr. sc. Anita Bartulović, Odjel za klasičnu filologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. izv. prof. dr. sc. Šime Demo, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet hrvatskih studija, Odsjek za latinski jezik znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 11.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Stručno povjerenstvo u natječajnom postupku je:

1. prof. dr. sc. Emil Hilje, Odjel za povijest umjetnosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti,
2. prof. dr. sc. Vinko Srhoj, Odjel za povijest umjetnosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti,
3. prof. dr. sc. Pavaša Vežić, redoviti profesor u trajnom zvanju u miru (Špire Brusine 11, Zadar) znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti.

Ad. 12.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, književno prevođenje) na Odjelu za anglistiku.

Stručno povjerenstvo u natječajnom postupku je:

1. izv. prof. dr. sc. Sanja Škifić, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. izv. prof. dr. sc. Anita Pavić Pintarić, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. doc. dr. sc. Vesna Ukič Košta, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 13.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti većinom glasova ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija na Odjelu za germanistiku.

Stručno povjerenstvo u natječajnom postupku je:

1. Izv. prof. dr. sc. Zaneta Sambunjak, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. Izv. prof. dr. sc. sc. Tomislav Zelić Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. Izv. prof. dr. sc. Anita Pavić Pintarić Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 14.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika) na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Stručno povjerenstvo u natječajnom postupku je:

1. Izv. prof. dr. sc. Vesna Grahovac-Pražić, Odjel za nastavničke studije u Gospiću, Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. Doc. dr. sc. Anastazija Vlastelić, Filozofski fakultet, Odsjek za kroatistiku, Sveučilište u Rijeci, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,

3. Doc. dr. sc. Jasminka Brala-Muđrovčić, Odjel za nastavničke studije u Gospiću Sveučilište u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 15.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Irene MIKULACO, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kontrastivna analiza hrvatskoga i ruskoga pravnog nazivlja“.

Ad. 16.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Daniele KRUŽIĆ, univ. spec. philol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Tekstne vrste u predizornoj kampanji: tekstno-lingvistička analiza tekstnih vrsta iz hrvatskih javnih glasila“.

Ad. 17.

Stručno vijeće za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Antonije PINTARIĆ, mag. educ. philol. angl. i mag. philol. russ., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Metafore ŽIVOTA u ruskim proznim djelima staljinističkog perioda“.

Ad. 18.

Pod točkom 18. nije bilo rasprave i komentara.

Zapisnik stastavila:

Prorektorica:

Maja Matošević Vencel

Prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić